--
•

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLANG
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

LEI MUNICIPAL N° 2.211/2010, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2010.

Altera o Plano de Classificação de Cargos e
Funções do Quadro de Servidores da
COMUSA - Serviços de Água e Esgoto de
Novo Hamburgo, instituído pela Lei Municipal
nO 1.799, de 4 de abril de 2008, e dá outras
providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

presente Lei Complementar:

Art. r O Anexo VI da Lei Municipal nO1.799, de 4 de abril de 2008, passa a viger
com a seguinte redação enunciada em anexo.

Art r Acrescenta os seguinte dispositivos na Lei Municipal nO1799/2008, de 4 de
abril de 2008:

" Art. 8°-A O organograma funcional atualizado do quadro de pessoal, com nome e
função de todos servidores, sejam concursados ou cargos em comissão (ou cedidos),
deverá ser publicado na Internet, em sítio próprio e/ou da Prefeitura Municipal.
Parágrafo único. A publicação do organograma deverá ser atualizada sempre que
houver alterações. " (AC)

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retro agindo seus efeitos a
1° de abril de 2010.

w~VL{
CÍSIO ZIMMERMA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 8 (oito) dias
do mês de dezembro do ano de 2010.

DIETRICH
to, Orçamento e Gestão

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos.,.. 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

~

•
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLANG
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

ANEXO VI (NR)

~5~
MINHA CIDADE, MEU LAR

NOVO HAMBURGO
ADMINISTRAÇÃO POPULAR

QUADRO DE CARGOS EM EXTINÇÃO - Lei Municipal n° 1.799/2008

~
10 11

Assistente Técnico de Manutenção
Supervisor de Suporte

VII
VII

1
1

A
A

R$1.956,00
R$1.956,00

~

~

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

--I
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLANG
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

.
~ .• /~.G.

•

•• , 'o
\ ',.. Z
-.r~,~","~

MINHA ClDADE, MEU LAR

NOVO HAMBURGO
ADMINISTRAÇÃO POPUlAR

o

IMPACTO ORÇAMENTÁRIO-FINANCEIRO

Impacto Financeiro na Folha de Pagamento com a Proposta Referente ao Projeto de Lei Complementar n° /15L/2010

I - Técnicos

QTD Cargo Salário Base Salário Base DiferençaAtual Proposto
7 Técnico 10.264,00 13.692,00 3.428,00

11- Valor do impacto na folha:

Despesa com pessoal (ATUAL) 350.301,57 100,00 %
Diferença 3.428,00 0,97 %

~

~

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br